به این ترتیب، یکی از متهورانه ترین سفرهای تاریخی شکل
گرفت. ابن فضلان، بعد از بازگشت، سفرنامه ای مختصر به
رشته تحریر درآورد و تجارب این سفر پرماجرا را در آن ثبت کرد.
سفرنامه ای که وقتی در سال 1976)1355 هـ.ش( به دست
مایکل کرایتون، نویسنده و پزشک آمریکایی رسید، دستمایه
Eaters of the(»نوشتن داستانی تخیلی به نام »مرده خواران
Dead( شد. در سال 1999، جان مک تیرنان، کارگردان فیلم
مشهور »جان سخت«، با خواندن کتاب کرایتون، تصمیم به
ساختن فیلمی بر اساس آن گرفت.